ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL. TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 097/2022

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:00hs,
na saía de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH

MALINSKI, e equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES designados conforme

Portaria n° 123/2022 de 21 de junho de 2022, para a realização dos atos pertinentes
ao PREGÃO PRESENCIAL N° 097/2022, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS visando a REGISTRO DE PREÇOS visando a
Aquisição de carnes e salgados para coffee break para serem servidos em eventos

realizados pelo Município, tendo como valor máximo a importância R$ 89.988,00
(Oitenta e nove mil e novecentos e oitenta e oito reais). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: ADRIANO DE OLIVEIRA

CAMPELLO 01173592970, o Sr ADRIANO DE OLIVEIRA CAMPELLO, DIANE
SEHNEM SLAIFER 06975876908, a Sra DIANE SEHNEM SLAIFER, MENUSSi &
MENUSSI LTDA, o Sr DIRCEU CÉSAR MENUSSI, SUPERMERCADO LINK LTDA,
a Sra JOSLE! MARISTELA HARTMANN, SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA,
o Sr PAULO MARTINKOSKI. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a
ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na
preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na seqüência,
foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos
membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os
trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a
classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,
consagrando-se vencedora as empresas subsequentes:
ADRi;VNO DE OLIVEIRA CAMPELLO 01173592970

Lote. Item PíX)düto/Servi. „ ^eçotò^l
2 2 Mini Croissant de massa

folheada, meia lua, nos
sabores chocolate

branco, preto, goiabada,
presunto e queijo, frango
com cheddarou

catupirv.

DELIRA UN 1.000,00 1,70 1.700,00

2 3 Mini Empada média 50 DELIRA UN 1.000,00 1,22 1.220,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 097/2022

cr

A

Página 1

gramas cada; (frango
com requeijão, frango
com catupiry, palmito,
legumes).

2 4 Mini Quibe assado

média 50 gramas cada.
DELIRA UN 1.000,00 1,19 1.190,00

2 6 Mini Pastel assado

média 50 gramas cada;
(bacon, frango, carne,
queijo e presunto,
calabresa, frango com
catupiry ou cheddar);

DELIRA UN 1.000,00 0,66 660,00

2 8 Mini Enroiadinho média
50 gramas cada;
(frango, salsicha,
calabresa, com ervas
finas).

DELIRA UN 1.000,00 0,60 600,00

TOTAL
5.370,00

DIANESEHNEM SLAÍFER 06975876908

Canapés

Base de páo de forma,
torrada ou barquete

Recheios: molho pesto,
patê de atum ou fi'ango,
azeitona, queijo, palmito.

delicias da

dih
1.000,00 1,15 1.150,00

Mini Quiche média 50
gramas cada; {bacon,
queijo, carne, frango,
palmito):

delicias da

dih

UN 1.000,00 1,30

TOTAL

MENUSSI & MENUSSI LTDA

CARNE BOVINA

ALCATRA

Especificação: Carne
bovina in natura, tipo
alcatra, apresentação
peça inteira,
apresentação limpa e
resfríada, sem osso.

CARNE BOVINA-
COSTELA Especificação
Carne bovina in natura

- tipo corte: Costela,
apresentação: peça
inteira, processamento:
com osso.

FRÍSPÃR

FRISPAR KG

400,00 33,10

800,00 20,90

TOTAL

1.300,00

2.450,00

13.240,00

16.720,00

29.960,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 097/2022

/I

Página 2

SUPE:RMEF?CADO LINK LTDA

Lote Item Prciaüt^Sèírviço HIMmmm
1 4 CARNE DE FRANGO

(ABATIDO)
Especificação: Carne de
ave in natura - tipo
animal; frango, tipo
corte: coxa e sobrecoxa,
apresentação: peça,
estado de conservação:
resfriada.

link

k

KG 800,00 7,99 6.392,00

1 5 CARNE SUÍNA-
Especificação: Carne
suína in natura. tipo
paleta, pernil,
apresentação limpa e
resfriada.

link KG 200,00 10,50 2.100,00

1 6 CARNE SUÍNA-
Especificação: Carne
suína in natura, tipo
lombo, costela,
apresentação limpa e
resfriada.

link KG 500,00 12,60 6.300,00

1 7 LINGÜIÇA DE PERNIL-
Especificações: Lingüiça
de pernil suíno com
cerca de 20% de

gordura e20g de sal por
Kg de carne, especiarias
e condimentos. Pode

conter: conservantes e

aromatizantes.

link KG 1.000,00 12,95 12.950,00

TOTAL
27.742,00

SUPE^MERCADO MARTINKOSKI LTDA
Item pMlto/Serviço^SSí Qri®clel^Quantraade Preço

B
o

o
o

CL

1 3

(

r

CARNE BOVINA
PATINHO (CORTES EM
3IFE) Especificação :
Carne bovina in natura,
ipo corte: patinho,
apresentação: fatiada
am bife, estado de
:onservação:
esfrlado(a)

BANTLE KG 400,00 28,45 11.380,00

2 7  r

c

f

\/linl Esfira média 50

jramas cada; (carne,
rango, bacon, milho,
rango com catupiry ou
)heddar);

SALGADOS
=ÍEAL

JN .000,00 (3,80 300,00

TOTAL
2.180,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação
direta com as iicitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito.

Dando-se continuidade ao certame iicitatório foi solicitado as empresas participantes

ATA PREGÃO PRESENCIAL 097/2022

0^
Página 3

e consideradas vencedoras: MENUSSI & MENUSSI LTDA, SUPERMERCADO

MARTINKOSKI LTDA , SUPERMERCADO LINK LTDA , DIANE SEHNEM

SLAIFER 06975876908, ADRIANO DE OLIVEIRA CAMPELLO 01173592970, em
conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital

para apresentarem o envelope de n® 02 (dois) - contendo os documentos de

Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e
licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com

o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por conseqüência, as

referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente

procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso
quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte da licitante

participante. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das
empresas licitantes.

CARLA SABRINA PECH ÜEZ

MAI IMQk'1 ^ L
CARLA SABRINA

MALINSKI

;ez

Pregoeira

068.626.699-40

\r augusto

'soares
Equipe de Apoio

066.452.549-03

{ijg ^ no
DIANE SEHNEM

SLAIFER 0697587690

DIANE SEHNEM

SLAIFER

ADRIANO DE OLIVEIRA

CAMPELLO

01173592970

ADRIANO DE OLIVEIRA

CAMPELLO

MENUSSI & MENUSSI vS^RM LINK
LTDA

DIRCEU CÉSAR

MENUSSI

LTDA

JOSLEI MARISTELA

HARTMANN

ÜÍ/VN/V-n

SUPERMERCADO

MARTINKOSKI LTDA

PAULO MARTINKOSKI